| {sl

м}{инисI,рАциr| (испол нитFlпьн(}рАспорrlдитЕльныЙ оргАн)
Г()Р()ДскоГо ПОсЕJlЕниЯ (ГоРОД БАЛАБАноВо>

licl1-1tl вс Ittlгtl ра t"io l l а I(a:lv;Kc ко й об.l l ас.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, чаN_,1QР_эч1|, N,,J9c
г. Ба-пабаllово

О rlорядке },Re]lo}l",le1lI|,l rr},Hllциllа.ilьны'tri cJlyrlia-
щими A.lrrиltlrc-r ра цrl tt (lrсп о.r н ите.ll ьпо-
pacltopяilrll,cilt'Ho1,o opгarra) гOролског() пOселенtlя
<Гороlt Ба.lабilноttо}, о liо}lIикlIо|-}енllи .ll1.1Hoй ta-
иIIтерссовдIlнос,гri прtl исlIолllеllии дO.пrкltос.гных
обя,rапностей, которая IIриводлlт и"пll }toilie,r приве-
cTrr к конф,rик,I,\, инl,ересов

В соотвеl,ствии с частью 2 статьи l l Фелерального закона от 25 лекабря 2008 года
Nq 27j-ФЗ кО противо:ействии коррупции). пунктом ll части l статьи l2 Федерального
закона оl, 2 пlapra 2007 l,ола Ng 25-ФЗ <О муниципальной службе в Российской Федера-
ции), подпунктом кб> пуttкта 8 Указа llрезиденr,а Российской Фелераttии от 22 лекабря
20l5 года .1.1! 650 (о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государ-
ственные доJlжности Российской Фелерачии. должности федеральной государственной
службы. и иtlыми лицами о возникtlовении личной заи нтересованности при исполнении
должностных обязанностеti. которая приводит или может привести к конфликту интере-
сов. и о внесении изменений в некоторые акгы Президента Российской Федерации>, ста-
тьей 4j Устава мун и ци пilльtlогtl образсlваtt1.1я <l-орол Балабаново>, Администраuия (ис-
полнител ьно-распорядительн ый органа) городского поселения <город Балабаново>

l I()( ' I'.\ l l( ) l]. I ll I,]'I':

l. Утверли,I,ь Порялок уведомления мунициIlаJlьными служащими Администра-
ции ( испt,lлн ительно-расп оряди,гелы{ого органа) городского поселения кГорол Балабано-
во) (лалее Администрация) о вtlзн lt KHrlBeH ии личной заинтересован ности при испол-
нении до]lжнос,tных обя:]аннtlсrеГt. когорая llриl]одит или може,г привести к конфликr,у
интересов (да,lее - llорядок). согласно приложению l к настоящему постанOвлению.

2. Назначиr,ь начаllьника отдела по уtlравлению де'ltами Леонову ольгу Петровну
ответствеtrной за регистрацию увеломлеttий о возIIикновении личной заинтересованно_
сти при исп()лнении дол)(ностных обязанносгей. которая приводит или может привести

к кон(l:rикту ин,I,ересов. I] )liypHa,!Ie }чеl-а.

З. отделу по управлению делами Администрации в установленном порядке озна-
комить муниципальных служащих Администрации с настоящим постановлением под рос-
llись-

4. [lастоящее постановление вступает в силу с момента подписание и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации.

Глава Администраuии
( испол1,1итслыlо-распорядительного о
городск()гtl tttlселения < Горtlд В.В. ГIарtРенов

оrп 9 lкl
2-дслtl

иclnlJlllllleilb ]leoxoBn () I]

l l ри:tоitiсltие 1

к постановлению Админис гDаtrии
от <О/ ,, Ot zо/fг.'хs !96

IIrlряlок \'ве.l()}t.lеll1lя }tvHIIllllIla.-lbHы)tll c.l\,r{ia щ lI rt ll А,,дrt lrrt llcTpa цlr lr
о B(l}HrIKllol]cllltи.ltt,tHtlii JalIlllcpec()BallIi()cl,II Ilpll llctltl"II|lellrtlI ,lo-1:+tttoc l н ы х обя-

lirrtltoc'гeii, Ko,I0l)ilrI IlpпB()-1HT llJI1l }l0iкcl IlprtBecI'II к конф:llrкlr.пнтсрсс0l]

l. [lастоящий Порялок устанавливает процедуру сообщения муниципальными
служащими. замещак)щимИ должностИ муниtlипальноЙ службЫ Администрачии, (далее -
муниципiulьныс слух(ащие). о возникнOвеtIии личllой заи нтерссован ности при исполнении
должнос,tныХ обязалrностей. которая приво.lит или Mo)lteт привести к кон(lликту инт.ере-
со в-

2. Муничипа-ltьные служащие обязаны уведомлять в письменной форме прелстави-
1,еля нанимаlеля (рабо,t,ода,геля) о .ltичной заи нтересованности при исполнении должност-
ных обязаllностей. которая приводит ил t-l мо)кет привести к конфликту интересов, и при-
нимать меры по предотвращению подобного кон(ьликта, как только им станет об этом из-
вестно.

3. Муничиttальный с.ltужащий напраI]JIяет в отдел по управлению делами (дarлее -
ОУ!) уведомлеtIие, составленное на имя представителя нанимателя (работолателя) по

форме согласно приложению l к настоящемч Порядку.

журrrал уведомлеItий долrкен быть прошит, пронумерован.

Увеломление после его регистрации направляется представителю нанимателя (ра-

ботодателя).

5. Уведомление перелается в комиссию по соблюдению требований к служебному
поведениЮ муниципirльнЫх служащиХ и урсгулироваНию конфликта интересоВ (далее -
Комиссия).

6. Гlо поручениIо представителя нанимателя (работолателя) начальник отдела ОУД
осУЩестВЛяеТПреДВариТеЛЬноерассМОтрениеУВедоМЛения.ПодлежаЩегоНапраВлениюВ
Комиссикl.

В хtlде п редваРитеJlьногО рассмотреllия уведомления должностное личо ОУ.Щ, от-

ветственное за рабоr,у по профилактике коррупtlионных и иных правонарушений, имеет

право в установленном порядке проводи,гь собсседование с муниципaцьным служащим.

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей. коl,орая llриводиl,или можетпривести к конфликту ин,гересов (да-
лее - уведом.rIение) оформляется в письменной форме.

4. Началыlик ОУ! осуществляет регистрацию уведомления в день поступления в

журнале регистрации 1ведопlлений о возннкновении личной заиятересованности при ис-
полнении Jl.ол)ltностных обязанностей. которая приводит или может привести к конфликту
интересов (даJIее далее журна1 увеrtомлений). по форме согласно приложению ЛЬ 2 к
настоящему Порядку.

направивult,lм ),ведоl\,1лсl] ие. полуttагь ог IIего письменные пояснения по изложенным в

уведомленl{!t обс гоятельствам. а руковOдитель ()ргана местного самоуправления (предста-
витель нанлiмагеля (работода l,еля)) или el,o заместитеJlь, специально Ha,t,o упоJIномочен-
ныЙ. может направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государ-
ственной власти. органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные
гос ударс,гве н н ые орI,аны. органы местного самоуправления и заинтересованные организа-
ции.

7. По резуlrы,атаN{ l l релвариl,ел bHoI о рассмотрения уведомления начаqьник ОУД
подготавли вается мотивированное закл lочеtIие.

Уведомление. заключение и другие материаJIы. полученные в ходе предваритель-
ного рассмотрения чведомления. представляlотся председателкl Комиссии в течение 7 ра-
бочих дней со дня посl,уп-цения уведомления в ОУД.

В случае направления запросов. указа}Iных в абзаце втором пункта б настоящего
Поря.tка. уведомление. заклк,)tlеtlие и лруlие материалы представляются председателю
Комиссии в течение 45 ,rней со дня llосl,упjlения уведомления а оУД.

Указанный срок может быть продлен. но не более чем на 30 дней.

I lрелставителю нанимателя

(Ф И,О - ]амеtцасмая llолжносlь)

от

(ll) l] О. }амеliLаемая полrкносlь)

}'Beдtltr.llelt ие
о во]никноRенlltt личной за и нl ересован н()сти при исполнении

.IloJtжHoc,l,H ы х обязан HocT,el-r, ко,горая tlри Rоди,|, ил ш может
IIривести к коllфликl r_ интсресOв

Сtrобщак,l о в()зникновении у меня _.tичной зап нтересован ности при исполнении
должносl,ных обязаннос гей, которая ttривоJtит иJIи может привести к конф-llикту интере-
сов (HyrKHoe подчеркнуть).

ности:

f{trлrкнос,гныс tlбязttttIttlсти. lla исп()лнеllие которых влияет иJIи Mo)I(eT повлиять
личная,]аинтсрссован ll()cTb

Ilредлагаешtыс Nlepb] по предотвраu-tслlию или урегулированию конфликта интере-
с()в

Намеревакlсь (не намеревакlсь) лично присутствовать на заседании комиссии по
соблюдению требованиЙ к с.ltужебному Ilоведеник) муниципальных служащих и урегули-
рованиIо конфликта иllтересов в Администрации при рассмотрении настоящего уведом-
ления (нужное подчеркнуть).

I-() 20
(lKl,,lllllcý ы\ llllциIlilльlх)го спtп{аulеlо, расш|lфровка

IK)jlllllcll наllрtв]lяк')цсl'о ! вело[1 jlcBllc
)

Приложение l
к Порялку уведомления муниципальными
сJIужащими Администрации о возникно-
веllии личной заи нтересован tIости при ис-
по,llнении должностных обязанностей, ко-
торая лриводи,I, или може.I. привести к
конфликту интересов

Обстояr,еlIьс,t Bal. являющиеся осноRанием возникновения личной заинтересован-

l [ри",tо;кен ие 2
к Порядку уведомления муниципальными
служащими Администрации о возникно-
вении личной заинтересованности при ис-
полнении должностных обязанностей, ко-
[орая tlриt}олит или может привести к
конфликту интересов

Журнал
регисl,раrt]rи 1,ведопl.rеtlrrii о во]llикновеlIrtи.rичllой fаинтересоваrIности при испол-

rleни1l ]lо.пiкносr ных обязаннос-rеГt, которая приводrir, или может
llрliвес,tи к конф;lик,гy шн,tересов

Регистрациt,lн н ый
номер

уведомJlения

Дата
реI,ис,граl tи и

увсдOмлсllия

Ф.и.о..
до-цжнос гь.

JI и ца. Hallpa-
ви l]шег()

увед()\lлен l,te

Содержание
уведомления

Фамилия,
имя. отче-

ство, долж-
ность и Ilод-
пись лица,

llрllнявшего
уведомление

,Щата направле-
ния уведомле-
ния представи-
телю нанимате-
ля с указанием
фамилии, име-

ни. отчества ли-
ца, направивше-
го уведомление,

его подпись